
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 52 

623060, Свердловская область, Нижнесергинский район, пгт. Дружинино,  

ул. Железнодорожников 7а 

Приказ  

«25» ноября 2024 года                                                                     № 327-од 

О проведении профилактического мероприятия «ГОРКА», 

«Рождественские каникулы» 

На основании письма от 18.11.2024 № 41/17633 МВД России 

Межмуниципальный отдел министерства внутренних дел Российской 

Федерации «Нижнесергинский», о проведении на территории Свердловской 

области мер по стабилизации детского дорожно-транспортного травматизма: 

с 18 ноября 2024г. по 01 марта 2025г.  «Горка» и с 16 декабря 2024 года по 12 

января 2025 года «Рождественские каникулы»  

Приказываю:     

Провести в МКДОУ детском саду № 52 комплекс профилактических 

мероприятий, направленных на профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма в период с 18 ноября 2024г. по 01 марта 2025г.  

«Горка», с 16 декабря 2024 года по 12 января 2025 года «Рождественские 

каникулы»  

1. Утвердить план работы по профилактическим мероприятиям 

«Горка», «Рождественские каникулы» приложение 1 

2. Провести профилактическую работу с педагогами:        

 Беседа о проведении профилактического мероприятия «Горка» 

«Рождественские каникулы»     

 Беседа «Особенности безопасного поведения в зимний период»      

3. Провести профилактическую работу с детьми        

 Беседы с детьми «Особенности безопасного поведения в зимний 

период»      

 Обыгрывание ситуаций «Как себя вести, если…»      

 Беседа «Транспорт в городе и в поселке»      

 Рассматривание иллюстраций, чтение художественной 

литературы  

 Сюжетно-ролевые игры на данную тему  

4. Провести профилактическую работу с родителями      

 Консультации для родителей 

 Беседы с родителями на родительских собраниях и в группах 

ДОУ 

5. За размещение информации «О проведение профилактических 

мероприятий» на сайте ДОУ ответственные Третьякова О.В., Кулик Ю.Н. 

6. Ответственные за проведение профилактических мероприятий 

педагоги ДОУ 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 



Заведующий                                                      Т.А. Королева 
 

 

№ 

п/п  

Мероприятие Срок 

исполнения  

Выполнение  

1. Издать приказ по образовательному 

учреждению о проведении 

профилактических мероприятий 

До 14.12.2024 Приказ № 327-

од от 25.11.2024 

2. Довести информацию о целях, сроках 

профилактического мероприятия до 

педагогического состава образовательных 

учреждений 

14.12.2024 25.11.2024 

3. Разместить информацию о целях и сроках 

проведения мероприятия «Горка», 

«Рождественские каникулы» на сайте и в 

«Уголках безопасности» образовательных 

учреждений 

14.12.2024 25.11.2024 

4. Принять исчерпывающие меры к 

недопущению ДТП с участием детей в зоне 

новогодних ледовых городков и в местах 

массового перехода проезжей части детьми 

к ледовым городкам 

Весь период  

5. Обеспечить соблюдение требований 

безопасности при перевозке 

организованных групп детей;  

Весь период  

6. Организовать проведение собраний с 

педагогами и родителями в 

образовательных учреждениях по вопросам 

детской безопасности в зимний период 

времени года, с приглашением сотрудников 

ГИБДД, ПДН, УУП, ППСП. 

Весь период  

7. Перед началом школьных каникул  

организовать проведение комплекса 

профилактических мероприятий в 

образовательных учреждениях: беседы, 

игровые программы, конкурсы и викторины 

на закрепление основ безопасности 

дорожного движения.  

Весь период  

8. При  выявлении неудовлетворительных 

условий улично – дорожной сети вблизи 

ледовых городков, мест массового детского 

досуга – на предмет наличия и исправности 

дорожных знаков, ограждений, пешеходных 

переходов, незамедлительно сообщать в 

ГИБДД по тел 2-12-06 или в дежурную 

часть полиции 2-12-54 

Весь период  

9. Организовать сбор информации от 

населения о несанкционированных горках и 

наледях, используемых в качестве горок 

детьми и сообщить в ГИБДД по тел. 2-12-06 

Весь период  

10. Совместно с родительским активом, 

отрядами ЮИД провести в ОУ 

профилактическую работу с детьми по 

разъяснению опасности горок, наледей, 

Весь период  



снежных валов и горок, выходящих на 

проезжую часть 

11. Организовать проведение акций по 

безопасности дорожного движения 

конкурсы, викторины, в том числе особое 

внимание уделить безопасной перевозки 

детей в автотранспорте. 

Весь период  

12. Организовать выпуск и распространение 

листовок и другой печатной продукции на 

тему опасности и недопустимости катания 

детей с горок и наледей, выходящих на 

проезжую часть 

Весь период  

13. Материалы о наиболее значимых 

мероприятиях (с фото) и Отчет о 

проведении профилактического 

мероприятия «Горка» образовательных 

учреждений направить в ОГИБДД  

До 25.12.2024г. 

До 01.02.2025г. 

До 01.03.2025г. 

 

 

 

Заведующий                                                           Т.А. Королева  


